



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างกันเงินกรณีไม่ก่อหนี้ผูกพันประจำปีงบประมาณ รายจ่าย พ.ศ.๒๕๖๔ ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงพางคำ สมัยวิสามัญ ครั้งที่ ๓ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๔ วันที่ ๒๓ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๔ โครงการก่อสร้างผนังกันดินพังทลาย บ้านนายมงคล หมู่ ๖ บ้านผาหมี

ปริมาณงาน ๑.งานก่อสร้างผนังกันดินพังทลาย มี ๕ รายการ ดังนี้
๑.๑งานก่อสร้างผนังกันดินพังทลายยาวรวม ๑๓.๘๐ เมตร
๑.๒งานก่อสร้างบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. ๑ บ่อ ขนาด กว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑.๕๐ เมตร ลึก ๑.๕๐ เมตร

๑.๓งานก่อสร้างหุ้มข้างรับน้ำ ยาวรวม ๗.๘๐ เมตร

๑.๔ งานก่อสร้างวางระบายน้ำท้ายบ่อพัก ๑ จุด ยาว ๓๐.๐๐ เมตร

๑.๕ งานคาดหินหน้าหุ้มข้าง ขนาดกว้างเฉลี่ย ๒.๕๐-๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๓.๐๐ เมตร

๒.งานก่อสร้างผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๔๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๔๗.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ ทต.กำหนด) สถานที่ก่อสร้าง ขอย ๑๕ (หลังบ้านนายมงคล รุ่งสิริพัฒน์) หมู่ที่ ๖ บ้านผาหมี ราคากลาง ๔๙๕,๕๗๑.๕๕ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้างโครงการก่อสร้างผนังกันดินพังทลาย บ้านนายมงคล หมู่ ๖ บ้านผาหมี

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๕

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างผนังกันดินพังทลาย ซอย 15 (หลังบ้านนายมงคล รุ่งสิริพิพัฒน์)

ปริมาณงาน 1.งานก่อสร้างผนังกันดินพังทลาย มี 5 รายการดังนี้ (1.1) งานก่อสร้างผนังกันดินพังทลายยาวรวม 13.80 เมตร (1.2) งานก่อสร้างบ่อพักน้ำ คสล. 1 บ่อ ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ลึก 1.50 เมตร (1.3) งานก่อสร้างหูช้างรับน้ำ ยาวรวม 7.80 เมตร (1.4) งานก่อสร้างรางระบายน้ำท้ายบ่อพัก 1 จุด ยาว 30.00 เมตร (1.5) งานคาดหินหน้าหูช้าง ขนาดกว้างเฉลี่ย 2.50-3.00 เมตร ยาว 43.00 เมตร 2.งานก่อสร้างผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 49.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 147.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ ทด.กำหนด)

หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ สถานที่ก่อสร้าง ซอย 15 (หลังบ้านนายมงคล รุ่งสิริพิพัฒน์) หมู่ที่ 6 บ้านผาหมี ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาเหมา	FN	ราคาต่อหน่วย FN	ราคาเฉลี่ย
1	งานถาปูนอุดต่อ,ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	147.00	5.82	855.54	1.3795	8.03	1,180.22
2	งานโครงสร้าง (ฐานราก,ตอม่อ ,เสา) F1.	ฐาน	1.00	4,104.45	4,104.45	1.3795	5,662.09	5,662.09
3	งานโครงสร้าง (ฐานราก,ตอม่อ ,เสา) F2.	ฐาน	5.00	7,847.70	39,238.52	1.3795	10,825.91	54,129.54
4	งานโครงสร้าง (คาน)	เมตร	66.80	728.23	48,646.06	1.3795	1,004.60	67,107.24
5	งานรางระบายน้ำ แบบวี	เมตร	33.00	837.82	27,648.17	1.3795	1,155.78	38,140.65
6	งานคาดคอนกรีต	ตร.ม.	94.60	537.71	50,867.60	1.3795	741.77	70,171.85
7	งานก่ออิฐผนัง	ตร.ม.	61.00	316.35	19,297.51	1.3795	436.41	26,620.92
8	งานฉาบผนังหูช้าง	ตร.ม.	12.48	142.30	1,775.96	1.3795	196.31	2,449.94
9	งานราวกันตก	ม.	14.50	1,508.19	21,868.80	1.3795	2,080.55	30,168.01
10	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	7.35	447.45	3,288.76	1.3795	617.26	4,536.84
11	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	147.00	338.18	49,712.46	1.3795	466.52	68,578.34
12	Contraction Joint	ม.	12.00	133.74	1,604.88	1.3795	184.49	2,213.93
13	งานทรายถม	ลบ.ม.	150.00	490.69	73,603.50	1.3795	676.91	101,536.03
14	งานบ่อพักน้ำ	บ่อ	1.00	10,826.02	10,826.02	1.3795	14,934.50	14,934.49
15	งานหินทิ้ง	ลบ.ม.	1.00	632.93	632.93	1.3795	873.13	873.13
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	1.00	2,633.08	2,633.08	1.3795	3,632.34	3,632.33
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					356,604.24	1.3795	รวม	491,935.55

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย 3,636.00

ตัวอักษร (-สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์-) 495,571.55

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 491,935.55

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3795

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี.....ประธานกรรมการ

เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสัมฤทธิ์รงค์ ภูมิยิ่ง

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายไววิทย์ ตีวัน

นายช่างโยธาชำนาญงาน